

Protokół

z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów Rady Gminy Miedźna z dnia 17 sierpnia 2017 r.

Posiedzenie Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów odbyło się w biurze Rady w budynku administracyjnym Urzędu Gminy Miedźna przy ulicy Wiejskiej 131. Posiedzeniu przewodniczył Pan Marian Brandys. Czas trwania posiedzenia od godz. 15.00 do 16.40.

Ad. 1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie jego prawomocności.

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów Marian Brandys, który powitał członków Komisji. Na podstawie listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu stwierdził, że w posiedzeniach komisji bierze udział 4 członków komisji, co stanowi 66% ogólnego stanu komisji. Nieobecni radny Mariusz Wojtala i radny Michał Przewoźnik.

Ad. 2. Ustalenie porządku posiedzenia.

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie jego prawomocności.
2. Ustalenie porządku posiedzenia.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
4. Opiniowanie projektów uchwał.
5. Sprawy różne i bieżące.
6. Zamknięcie posiedzenia komisji.

Do porządku posiedzenia nie wniesiono żadnych innych uwag. Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie 4 głosami „za”.

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

Przewodniczący komisji wnioskuje o przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji Rozwoju bez odczytywania. Wniosek został przyjęty jednogłośnie 4 głosami „za”. Protokół został przyjęty 4 głosami „za”.

Ad. 4. Opiniowanie projektów uchwał.

-Projekt A/40 w sprawie zmiany uchwały Nr XXXII/170/2016 Rady Gminy Miedźna z dnia 29 grudnia 2016 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miedźna na lata 2017-2021.

Skarbnik Gminy poinformowała o konieczności dokonania autopoprawek w projekcie uchwały A i B. Wartość inwestycji na zadaniu rozbudowa i przebudowa budynku przy ul. Poprzecznej nr 1 w Woli dostosowano do kwot wynikających ze złożonych ofert w postępowaniu przetargowym. Łączne nakłady finansowe uległy zwiększeniu o kwotę 65 046,65 zł, z tego w roku 2017 zmniejszono wydatki o wartość 12 953,35zł, natomiast w roku 2018 zwiększono o wartość 78 000 zł stosownie do planowanego harmonogramu robót. Ogółem łączne nakłady na tym zadaniu wynoszą 1 024 759,65zł. Poinformowała, że transze dofinansowania ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej w wysokości 438 000zł uległy zmianie w 2017r. kwota 200 000 zł zaś 2018r. kwota 238 000 zł.

Ponadto w dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska dokonano zwiększenia wydatków bieżących o kwotę 300 zł na zakup kosi spalinowej dla sołectwa Wola a tym samym zmniejszono dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego.

Wójt Gminy tłumaczył, że wzrost wartości na zadaniu budowa hali sportowej dla zapaśników jest spowodowana niedoszacowaniem wartości inwestycji oraz dużym wzrostem kosztów robocizny. Oferty złożyło 3 wykonawców, wygrała oferta najkorzystniejsza. Sugerował, że przetarg można unieważnić, jednak uważał, że kolejne oferty nie będą tańsze i gmina nie będzie wówczas w stanie przerobić kwoty dofinansowania do 15.11.2017r.

Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Lubański stwierdził, że inwestycja miała kosztować około 600 000 zł, teraz wychodzi ponad 1 000 000zł. Wskaźniki były zbyt optymistyczne. Sytuacja ta mu się nie podoba jednak teraz nie można już z tego zrezygnować.

Przewodniczący Komisji Marian Brandys pytał czy na tym zadaniu będzie jeszcze wzrost wydatków?

Wójt Gminy stwierdził, że wierzy, że nie.

Skarbnik Gminy dodała, że tego nie są w stanie zapewnić.

Radny Marek Gruszka stwierdził, że inwestycja okazała się „małym niewypałem”ale teraz nie można się już z niej wycofać.

Skarbnik Gminy przekazała, że mimo wzrostu kosztu inwestycji nie przewiduje się zwiększenia dofinansowania z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej.

Przewodniczący Komisji Marian Brandys pytał o zadanie zakup dwóch piecy gazowych wraz z montażem w Grzawie?

Skarbnik Gminy przekazała, że piece te wzajemnie się uzupełniają i są zakupione na potrzeby Ośrodka Caritas w Grzawie. Środki w wysokości 44 772zł zostały pozyskane, jako dotacja od Wojewody Śląskiego.

W wyniku głosowania projekt został przyjęty jednogłośnie 4 głosami „za”.

-Projekt B/40 w sprawie zmiany uchwały Nr XXXII/171/2016 Rady Gminy Miedzna z dnia 29 grudnia 2016 roku w sprawie budżetu gminy Miedzna na rok 2017.

Skarbnik Gminy wyjaśniła:

dz.750 Administracja publiczna- wpływy z różnych dochodów w wysokości 6 154zł z tytułu refundacji udziału w szkoleniu organizowanym przez Urząd Gminy Miedzna dla pracowników okolicznych urzędów;

dz.700 Gospodarka mieszkaniowa zmniejszono nakłady w 2017 r. na zadaniu rozbudowa i przebudowa budynku przy ul. Poprzecznej nr 1 w Woli oraz zadaniu zakup dwóch piecy gazowych wraz z montażem w Grzawie przy ul. Wiejskiej 1 na łączną wartość 19 000zł

dz.801 Oświata i wychowanie dotacja na rozbudowę GPP w Górze w wysokości 58 785zł;

dz. 75085 Administracja publiczna-Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 16 200zł na zatrudnienie od 09-12.2017r. w Centrum Usług Wspólnych pracownika d.s BHP i projektów unijnych. Pracownik ten będzie obsługiwał wszystkie placówki oświatowe, do tej pory każda z placówek zatrudniała inspektora BHP na zlecenie.

W wyniku głosowania projekt został przyjęty jednogłośnie 4 głosami „za”.

-Projekt C/40 w sprawie zmiany Statutów Sołectw Gminy Miedzna.

Projekty uchwał C,D,E podlegały konsultacjom z mieszkańcami gminy i w planowanym terminie tym nie wniesiono uwag do projektów.

Przewodniczący Rady Gminy w związku z niemożnością zwołania przed sesją Komisji Samorządu, Handlu, Praworządności i Bezpieczeństwa Publicznego proponował by projekty te zostały zaopiniowane przez Komisję Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów.

Członkowie komisji wyrazili zgodę.

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że ustawa o funduszu sołeckim daje możliwość 7 dniowego terminu do złożenia ponownego wniosku uchwalonego przez zebranie wiejskie. W związku z kolizją terminów planuje się skrócić termin do zwołania zebrań wiejskich na 5 dni przed datą zebrania, by sołtys miał możliwość złożenia wniosku w terminie 7 dni.

W wyniku głosowania projekt został przyjęty jednogłośnie 4 głosami „za”.

-Projekt D/40 w sprawie zmiany Statutu Sołectwa Wola I.

W wyniku głosowania projekt został przyjęty jednogłośnie 4 głosami „za”.

-Projekt E/40 w sprawie zmiany Statutu Sołectwa Wola II.

W wyniku głosowania projekt został przyjęty jednogłośnie 4 głosami „za”.

-Projekt F/40 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIX/151/2016 z dnia 18 października 2016 r. w sprawie organizacji wspólnej obsługi finansowo księgowej, administracyjnej i organizacyjnej.

Skarbnik Gminy Ewa Ligenza przekazała, że zmianie w projekcie uchwały ulega:

-załącznik nr 1 wykaz placówek obsługiwanych przez ZOIW w Miedznej z siedzibą w Woli w związku z likwidacją gimnazjum oraz stworzeniem zespołów szkół oraz zespołów szkolno-przedszkolnych;

- załącznik nr 2 w zakresie obowiązków ZOiW w ramach wspólnej obsługi finansowo-księgowej, administracyjnej i organizacyjnej jednostek obsługiwanych dodaje się pkt 7 dot. nadzorowania przestrzegania obowiązujących przepisów dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy w jednostkach obsługiwanych.

W wyniku głosowania projekt został przyjęty jednogłośnie 4 głosami „za”.

-Projekt G/40 w sprawie zwolnienia z obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miedzna.

Wójt Gminy przekazał, że zwalnia się od obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych w roku szkolnym 2017/2018 tylko dwóch dyrektorów:

- dyrektora SP w Górze. Dyrektor A. Wojtala rezygnuje z zastępcy dyrektora w zamian za zwolnienie z zajęć.

- dyrektora Gminnego Przedszkola Publicznego w Górze w związku z prowadzoną inwestycją rozbudowy placówki.

Pozostali dyrektorzy nie wystąpili z wnioskami.

Komisja zapoznała się z projektem uchwały.

-Projekt H/40 w sprawie przystąpienia Gminy Miedzna do realizacji projektu pt.

„Wyrównywanie szans edukacyjnych dzieci w przedszkolach z terenu Gminy Miedzna” współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

Wójt Gminy Bogdan Taranowski przekazał, że projekt „Wyrównywanie szans edukacyjnych dzieci w przedszkolach z terenu Gminy Miedzna” jest to kontynuacja projektu

infrastrukturalnego rozbudowy przedszkola w Górze. W ramach projektu można pozyskać środki finansowe na wyposażenie GPP w Górze oraz na pokrycie rocznego kosztu utrzymania placówki. Całość dofinansowania wynosi 396 509,10zł. Wkład własny gminy na lata 2018-2019 wynosi 15% zadania tj.69 972,19zł.

Komisja zapoznała się z projektem uchwały.

-Projekt I/40 w sprawie przekazania mienia likwidowanych jednostek budżetowych.

-Projekt J/40 w sprawie przejęcia należności i zobowiązań przez nowo utworzone jednostki.

Skarbnik Gminy przekazała, że projekt zostanie wycofany w związku z luką w przepisach prawnych i toczącymi się postępowaniami sądowymi.

Komisja dyskutowała na temat mienia, należności i zobowiązań nowo utworzonych jednostek oświatowych.

-Projekt K/40 w sprawie rozpatrzenia petycji.

Przewodniczący Rady Gminy przekazał, że Komisja Samorządu, Handlu, Praworządności, Bezpieczeństwa Publicznego analizowała petycję, dokonała wizji w terenie i rozpatrzyła ją negatywnie.

Komisja zapoznała się z projektem uchwały.

-Projekt L/40 w sprawie zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2017 w Gminie Miedźna.

Radny Marek Gruszka przekazał, że do projektu uchwał L, Ł,M opinia Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej jest pozytywna.

-Projekt Ł/40 w sprawie utworzenia placówki wsparcia dziennego prowadzonej przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Miedznej z/s w Woli.

-Projekt M/40 w sprawie ustalenia zasad zwrotu wydatków poniesionych na świadczenia z pomocy społecznej na usługi, pomoc rzeczową, posiłki, zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki okresowe i zasiłki celowe.

Komisja zapoznała się z projektami uchwał L,Ł,M.

-Projekt N/40 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu na czas oznaczony do 10 lat.

Wójt Gminy przekazał, że projekt dot. najmu lokalu użytkowego dla Amatorskiego

Klubu Sportowego „Nadwiślan”Góra.

Członkowie komisji pytali, czy umowa z Nadwiślan Góra wygasła czy też została rozwiązana?

Wójt Gminy zobowiązał się to sprawdzić.

Komisja zapoznała się z projektem uchwały.

Ad. 5. Sprawy różne i bieżące.

Wójt Gminy poinformował o realizowanych zadaniach inwestycyjnych w gminie.

Dokonano końcowego odbioru robót zadań:

- przebudowa placu zabaw- róg ul. Potokowej i Miodowej we Frydku;
- modernizacja chodnika przy ul. Lipowej;
- przebudowa ul. Krótkiej w Woli;
- modernizacja instalacji p.poż w budynku Gimnazjum nr 2 w Woli

Podpisano umowę na roboty budowlane na:

- przebudowę chodnika dla pieszych w ciągu ul. Szkolnej i Wałowej w Woli;
- przebudowę chodnika przy ul. Klonowej w Woli;
- przebudowę chodnika przy ul. Słonecznej w Woli;
- przebudowę ul. Stawowej w Woli;
- przebudowę nawierzchni ul. Potokowej we Frydku;
- przebudowę nawierzchni ul. Potok w Miedznej;
- przebudowę ul. Myśliwskiej we Frydku;
- przebudowę placu przy OSP w Gilowicach;

Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Lubański w związku z objazdami przez ul. Piaskową we Frydku zwrócił się o dokonanie poprawek na pierwszym zakręcie od cmentarza we Frydku i na skrzyżowaniu ul. Piaskowej z ul. Polną.

Wójt Gminy przekazał, że jest deklaracja Komendanta Wojewódzkiej Straży Pożarnej w sprawie zakupu samochodu strażackiego bojowego dla OSP Wola w roku 2018.

Ponadto poinformował, że odbyło się posiedzenie Rady Biznesu w którym brało udział 15 osób, na którym poruszano problemy przedsiębiorców. Kolejne spotkanie odbędzie się końcem sierpnia.

Ad. 6. Zamknięcie posiedzenia komisji.

Z uwagi na wyczerpanie tematów na posiedzeniu Komisji, oraz brak dalszych pytań,
Przewodniczący zakończył obrady o godzinie 16.40.

Przewodniczący Komisji Rozwoju
Gospodarczego, Budżetu i Finansów
Marian Brandys

Protokołowała:

Iwona Maśka

